

Nr 65.

Av herr **Jacobson**, *angående den i Lappmarken bofasta befolkningens rätt till fiske i kronans fiskevatten.*

Den bofasta jordägande befolkningen i Lappmarken anser, att nu gällande bestämmelser rörande fiskerätt i Lappmarkens sjöar och vattendrag äro i hög grad missgynnande för denna befolkning.

Då fisket för husbehov har en utomordentligt stor betydelse för de inom övre Norrlands ödemarksområde bosatta, synas andra inskränkningar i fiskerätten icke böra förekomma än sådana, som äro motiverade av dels lapparnas anspråk på att äga tillgång till lämpligt fiskevatten och dels kravet på att fisket skall så bedrivas, att fisken icke utrotas eller förminskas i oskäligen grad. Båda dessa synpunkter kunna otvivelaktigt bli tillvaratagna tillräckligt, även om några större möjligheter än för närvarande lämnas befolkningen att få fiska.

Det anmärkes för övrigt från befolkningens sida, att rätt till sportfiske för tillresande personer lämnas ganska rikligt, vilket tyder på att den tillståndsgivande myndigheten icke hyser någon farhåga att fisktillgången skall vara för knapp.

Det här berörda spörsmålet är på grund av olikartade bestämmelser rörande fiskerättigheterna för olika delar av Lappmarken rätt komplicerat.

Det är därför omöjligt att utan en föregående utredning ange, hur de författningsbestämmelser böra utformas, som skulle vara ägnade att på ett riktigt sätt reglera fiskerättsförhållandena inom ifrågavarande trakter.

Då det här emellertid rör sig om ett önskemål av synnerligen stor betydelse för försörjningen inom rikets nordligare ödemarksområden, torde statsmakterna icke kunna undandraga sig att ägna frågan sin uppmärksamhet.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av frågan om beredande åt den i Lappmarken bofasta befolkningen av bättre möjligheter att genom fiske i kronans fiskevatten erhålla bidrag till sin försörjning.

Stockholm den 18 januari 1937.

Uddo R. Jacobson.